

Nr 111.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändring i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa, i vad angår vissa slag av mattor; given Stockholms slott den 24 februari 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Lyberg.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1928.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden THYRÉN, RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG, VON STOCKENSTRÖM.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Lyberg, anför:

I en förut denna dag till riksdagen avlåten proposition har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handelsärenden för den 27 januari 1928 och den 24 februari 1928 samt med överlämnande av ett den 4 februari 1928, under förbehåll av riksdagens godkännande, mellan Sverige och Turkiet avslutet handels- och sjöfartsavtal med tillhörande signaturprotokoll, äskat riksdagens godkännande av berörda avtal och protokoll.

Enligt förevarande avtal har för ernående av de fördelar, som genom avtalet skulle tillförsäkras Sverige, från svensk sida medgivits bindning av de enligt svenska tulltaxan för närvarande gällande tullsatserna för följande varuslag, nämligen fikon, torkade (rubrik 109 b), russin, torkade (rubrik 110), val- och hasselnötter (rubrik 113), pistacier (rubrik 115) samt vegetabiliska garvningsämnen och garvämnesextrakter (rubrik 1242). Tillika har i fråga om mattor, knutna, med mer än 250 knutar på en längd av 1 meter (rubrik 395) medgivits tullnedsättning från 8 kronor till 6 kronor för kilogram.

Departements-
chefen.

De tullsatser, som genom avtalet skulle bindas för vissa varuslag, hava samtliga utom tullsatsen för pistacier redan bundits i förhållande till Spanien genom det med sagda land ingångna handelsavtalet den 4 maj 1925. För pistacier har i föreliggande avtal förutsatts, att tullsatsen skulle bindas vid samma belopp, som för närvarande tillämpas för varuslaget. I den mån allenast bindning av gällande tullsatser avses, påkallas icke i detta sammanhang något förslag till riksdagen.

Vad angår den del av avtalet, som innebär sänkning av tullen för ett varuslag, nämligen för knutna mattor av viss beskaffenhet, bör däremot den för ändamålet erforderliga ändringen i tulltaxan beslutas av riksdagen. Såsom redan antytts, bör ändringen gå ut på att tullsatsen vid tulltaxe-rubriken 395, innefattande »vävnader av ull, även i förening med annat spånadsämne med undantag av silke: mattor: knutna, även hopsydd, fällade, kantade och försedda med fransar: med mer än 250 knutar på en längd av 1 meter» sättes till 6 kronor för kilogram.

Vid envar av de rubriker i tulltaxan, som beröras av förevarande avtal, bör i samband med promulgeringen av nyssberörda ändring på vanligt sätt hänvisas till avtalet.

Den blivande kungörelsen i ämnet torde böra träda i tillämpning samtidigt med avtalets ikraftträdande. Detta skall ske trettio dagar efter ratifikationshandlingarnas utväxlande.

Med åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att, under förutsättning att Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av ett mellan Sverige och Turkiet avslutet handels- och sjöfartsavtal varder av riksdagen bifallen,

dels besluta, att rubriken 395 i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

	Kvantitet för tullberäkningen	Tullsats	
		Kr.	öre
Vävnader av ull, även i förening med annat spånadsämne med undantag av silke: — — — — — mattor: knutna, även hopsyddade, fällade, kantade och försedda med fransar: — — — — —			
395 med mer än 250 knutar på en längd av 1 meter	1 kg.	6	—

dels ock förklara, att ändringen skall tillämpas från och med den dag, då nämnda handels- och sjöfartsavtal träder i kraft.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Yngve Ericsson.